
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ   ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА – ДЕТСКИЙ САД № 7» 

МБДОУ «Центр развития ребёнка – детский сад № 7» 

 

Калинина, 80, г. Калачинск, 646900, тел 8(38155)21066, E-mail: ds7.kalach@mail.ru ОКПО: 

67370893, ОГРН: 1105543027589, ИНН/КПП 5515200105/551501001 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

№ 41                                                                                                         от 29 августа 2024 год 

«О внедрении региональной системы (целевой модели) 

 наставничества педагогических работников» 

В целях внедрения региональной системы (целевой модели) наставничества 

педагогических работников в образовательных организациях Омской области (далее 

РСЦМН) и, в соответствии с пунктом 33 распоряжения Правительства Российской 

Федерации от 31 декабря 2019 г. № 3273-р (ред. от 20 августа 2021 г.) 

«Об утверждении основных принципов национальной системы профессионального роста 

педагогических работников Российской Федерации, включая национальную систему 

учительского роста» о разработке и внедрении системы наставничества педагогических 

работников в образовательных организациях, руководствуясь методическими 

рекомендациями по разработке и внедрению системы (целевой модели) наставничества 

педагогических работников в образовательных организациях для учета и использования в 

работе, разработанных Министерством просвещения Российской Федерации совместно с 

Профессиональным союзом работников народного образования и науки Российской 

Федерации. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить старшего воспитателя Вишняк О.В. куратором внедрения РСЦМН 

педагогических работников и наделить её функциями по управлению и контролю за 

системой (целевой модели) наставничества педагогических работников в период с 2024 по 

2025 учебного годы. 

2. Утвердить состав рабочей группы, осуществляющей организационную, 

методическую и аналитическую деятельность по внедрению системы (целевой модели) 

наставничества педагогических работников: 

руководитель рабочей группы: Королёва Т.Г. – директор; 

члены рабочей группы: 

Вишняк О.В. – старший воспитатель; 

Буза Н.Ф. – воспитатель; 

Рогачёва А.А. – воспитатель; 

Кривицкая Е.Н. – воспитатель; 

Акалупина Т.Ф. – музыкальный руководитель 

3. Разработать и утвердить: 

3.1.  Список наставников и наставляемых на 2024 – 2025 учебный год; 

3.2. Положение о реализации региональной системы (целевой модели) наставничества 

педагогических работников в образовательной организации (РСЦМН); 

3.3. Программу наставничества по реализации Положения о региональной системе 

(целевой модели) наставничества педагогических работников в образовательной 

организации. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБДОУ «Црр-дс7»                                     Т.Г. Королёва. 



С приказом ознакомлены: 
 


		2025-05-21T09:21:28+0600
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА - ДЕТСКИЙ САД № 7" Г. КАЛАЧИНСКА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ




